
Zábřeh
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.882603N, 16.872227E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 3 458 ha

Počet obyvatel: 13 282 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.zabreh.cz

O obci
Město Zábřeh leží na rozhraní úrodné Hané a úpatí Jeseníků, obklopeno kopci Zábřežské
vrchoviny. Zábřeh spravuje místní části Dolní Bušínov, Hněvkov, Ráječek, Pivonín a Václavov.

Historie obce
Osada na levém břehu Moravské Sázavy prokazatelně existovala před více než 750 lety, v písemných
pramenech je historie města doložena od roku 1254. Období jeho největšího rozmachu a rozvoje je spojováno
s panským rodem Tunklů.

Ubytování a restaurace
Ve městě Zábřeh je k dispozici dostatek restaurací, hotelů a ubytoven. K nejoblíbenějším patří
např. řecká restaurace SANTORINI, restaurace Bohemka, restaurant a bar JAMAJKA, restaurace Bořiny a
další.
 

Okolí a příroda
Díky výhodné poloze je Zábřeh ideální základnou pro výlety do okolí. Západním směrem se
rozléhá přírodní park Březná. Rybářskou baštou je bezesporu rybník Oborník či vodní nádrž
Nemilka, západně od města.
 

Současnost obce
Občané města Záhřeb mají k dispozici kompletní služby moderního města, funguje zde několik
mateřských, základních i středních škol, domovů důchodců i kompletní zdravotní péče. Pro
sportovní vyžití i pro strávení volného času a oddechu je zde k dispozici mnoho...

Sportovní možnosti
V Zábřehu se nachází několik sportovních hřišť, hal a stadionů. Zdravá příroda a mírně
kopcovitý terén mikroregionu Zábřežsko nabízí zajímavé příležitosti pro cykloturistiku, agroturistiku i
pěší výlety do okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5857/zabreh/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:55:46



Památky a zajímavosti
K nejstarobylejším a zároveň nejvýstavnějším domům ve městě Zábřeh patří bezpochyby dům
Pod Podloubím. V minulosti to byl dům výsadní, právovárečný, známý též jako rodný dům
Magdaleny Vizovské, první manželky Jana Amose Komenského...

Doprava
Město Zábřeh leží na hlavní silnici I/44 mezi Olomoucí a Šumperkem. Dálnice E 442 začíná 12 km od
Zábřehu ve směru na Olomouc. Zábřeh je přestupní stanicí na železničním koridoru: Praha -
Olomouc - Bohumín.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5857/zabreh/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:55:46


